
 
 

 

MPSV – OSÚ - 1 - 

D O D A T E K č. 1  

k dohodě o vytvoření sdíleného pracovního místa 
a poskytnutí příspěvku, spolufinancovaného ze státního rozpočtu  

a Evropského sociálního fondu 
č. PVA-SDM-1/2022 ze dne 30.5.2022 

 

uzavřený mezi 
 
Úřadem práce České republiky 
zastupující osoba: Ing. Věra Crhanová, ředitelka kontaktního pracoviště Prostějov 
sídlo: Dobrovského 1278/25, 170 00 Praha 7 
IČO: 72496991 
adresa pro doručování: nám. Spojenců č.p. 2632/13, 796 01 Prostějov 1 

(dále jen „Úřad práce“) na straně jedné 
 
a 
 
zaměstnavatelem: Římskokatolická farnost Povýšení svatého Kříže Prostějov 
zastupující osoba: P. Mgr. Aleš Vrzala, farář 
sídlo: Filipcovo nám. č.p. 20/4, 796 01 Prostějov 1 
IČO: 44159994 

(dále jen „zaměstnavatel“) na straně druhé. 

 

Článek I 

Účel dodatku 

Účelem tohoto dodatku je úprava výše uvedené dohody uzavřené mezi úřadem práce a zaměstnavatelem. 

Článek II 

Předmět dodatku 

 

Dosavadní text článku II.1 dohody se nahrazuje textem: 

1.  Zaměstnavatel vytvoří sdílené pracovní místo (dále jen „SDM“), které splňuje podmínky § 317a zákona č. 
262/2006 Sb., zákoníku práce, ve znění pozdějších předpisů 

1.1. na dobu od 1.6.2022 do 30.4.2023; jestliže se na tuto dohodu vztahuje povinnost uveřejnění 
prostřednictvím Registru smluv a dohoda nenabyde účinnosti dle Článku IX bod 2. této dohody do 
data 1.6.2022, zaměstnavatel vytvoří SDM nejdříve ode dne nabytí účinnosti této dohody.  

  
1.2.     druh práce: Asistenti pracovníka Děkanátního centra pro rodinu Prostějov  
 
1.3.     místo výkonu práce: Filipcovo nám. č.p. 20/4, 796 01 Prostějov 1  

 
1.4.     souhrn délky týdenní pracovní doby všech zaměstnanců na SDM v hod.: 40  
  
 

 



 - 2 - 

Dosavadní text článku II.3 dohody se nahrazuje textem: 

3. V případě, že 

  3.1.    pracovní poměr zaměstnance skončí přede dnem 30.4.2023, zaměstnavatel písemně oznámí Úřadu 
práce den a způsob skončení tohoto pracovního poměru, a to nejpozději ke dni doložení výkazu 
„Vyúčtování mzdových nákladů – SDM“ za měsíc, ve kterém byl pracovní poměr zaměstnance 
skončen; zaměstnavatel může požádat Úřad práce o schválení umístění jiného účastníka projektu 
na uvolněnou pozici na SDM, 

       3.2.   dojde ke změně Dohody se zaměstnancem s bližšími podmínkami pro rozvržení pracovní doby na 
SDM, uzavřené dle § 317a zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „dohody o SDM“), zaměstnavatel doloží Úřadu práce kopii dokumentu o změně, a to 
nejpozději ke dni doložení výkazu „Vyúčtování mzdových nákladů – SDM“ za měsíc, ve kterém ke 
změně dohody SDM došlo,  

3.3.   dojde ke změně pracovní smlouvy zaměstnance na SDM, zaměstnavatel doloží Úřadu práce kopii 
dodatku k pracovní smlouvě, a to nejpozději ke dni doložení výkazu „Vyúčtování mzdových nákladů 
– SDM“ za měsíc, ve kterém ke změně pracovní smlouvy došlo.  

 
 
Dosavadní text článku III. bodu 1.2. dohody se nahrazuje textem: 

1.2.    Součet poskytnutých měsíčních příspěvků nepřekročí částku 178 200 Kč.  

 
Dosavadní text článku III.2 dohody se nahrazuje textem: 

2. Příspěvek bude poskytován za dobu od 1.6.2022 do 30.4.2023. Jestliže se na tuto dohodu vztahuje 
povinnost uveřejnění prostřednictvím Registru smluv a dohoda nenabyde účinnosti dle Článku IX bod 2. této 
dohody do 1.6.2022, příspěvek bude poskytován ode dne sjednaného dle Článku II bodu 1.1. této dohody. 

 
Ostatní ujednání dohody tímto dodatkem nedotčená zůstávají nezměněna. 
 
Dodatek je sepsán ve dvou vyhotoveních, z nichž jedno obdrží úřad práce a jedno zaměstnavatel. 
 
Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami. 
 
Dodatek, na nějž se vztahuje povinnost uveřejnění prostřednictvím Registru smluv, nabývá účinnosti dnem 
uveřejnění. Dodatek, na nějž se nevztahuje povinnost uveřejnění prostřednictvím Registru smluv, nabývá 
účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami nebo dnem, který si smluvní strany v dodatku 
sjednají. 
 
 
Tento dodatek nabývá účinnosti dnem 1.12.2022. 
 
 
V Prostějově dne  
 
 
 
 
 
 
 
 

.................................................................. 
P. Mgr. Aleš Vrzala 

farář 
Římskokatolická farnost Povýšení svatého Kříže 

Prostějov 
za zaměstnavatele 

.................................................................. 
Ing. Věra Crhanová 

ředitelka kontaktního pracoviště Prostějov 
 

za Úřad práce ČR 

 
 
Za úřad práce vyřizuje: xxx 
Telefon: xxx 


